
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICI lANE

•
DIREZIONE GENERALE

Messina, lì O 7 APR. 2 016
DECRETO DIRIGENZIALE N. q 2: IDG/2016

Oggetto: Liquidazione fatture n.ri 1 e 2 del 02.04.2016 emesse da CROCIFISSO CATANIA - Viale Mediterraneo 12
- Gela (CL), per prestazione di sindaco revisore, periodi ottobre - dicembre 2015 e gennaio - marzo 2016

Premesso che:

• nella seduta di Assemblea dell' 1l.04.2014 i Soci del Consorzio per le Autostrade Siciliane hanno votato per l'elezione
dell'intero Collegio dei Revisori dei Conti secondo quanto riportato a verbale;

• per il triennio 2014 - 2016 sono risultati eletti i Signori:
dotto Letterio Barbaro Presidente
dotto Venere Brignola Componente
dotto Antonio Costanzo Componente
dotto Giovanni Giammarva Componente
dotto Crocifisso Catania Componente

Visto:

• che il dotto Crocifisso Catania ha emesso la fatture n.ri l e 2 del 02.04.2016 per l'importo complessivo rispettivamente pari
ad € 4.206,07 ed € 4.206,07 per prestazioni rese in qualità di Sindaco revisore nei periodi ottobre - dicembre 2015 e
gennaio - marzo 2016;

• l'art. 43 del D.Lgs. 118/2001 e s.m.i. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione provvisoria;
• la delibera 26/CD del 30.12.2015 con la quale è stato autorizzato l'esercizio provvisorio per l'anno fmanziario 2016 fmo al

30.04.2016, trasmessa all'Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità in pari data;
• la nota prot. n. 170 del 07.0l.2016 con la quale l'Assessorato Regionale Vigilante delle Infrastrutture della Mobilità e dei

Trasporti autorizza l'effettuazione di opere ritenute necessarie ad evitare che siano arrecati danni fmanziari certi e gravi
all'ente fmo al 30.04.2016;

• che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente, e la mancata effettuazione comporterebbe
danno patrimoniale grave e certo ali 'Ente;

• che, ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/20 l O spetta l'adozione degli atti e dei
provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione
fmanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali
e di controllo;

per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente Generale, in pregio ai propri compiti;

DECRETA
Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento;
l. APPROVARE la spesa urgente ed indifferibile relativa al pagamento delle fatture n.ri l e 2 del 02.04.2016 per l'importo

complessivo di € 8.412,14 emesse dal dotto Crocifisso Catania - Viale Mediterraneo 12 - Gela (CL), per prestazione di
sindaco revisore, nei periodi ottobre - dicembre 2015 e gennaio - marzo 2016;

2. IMPEGNARE la somma imponibile di € 6.895,20, al lordo della ritenuta d'acconto, sul cap. cap. 2 "Emolumenti
Collegio dei Revisori dei Conti" del corrente esercizio fmanziario e la somma di € 1.516,94 per IVA sul capitolo 310;

3. LIQUIDARE al dotto Crocifisso Catania la somma imponibile di € 6.895,20, al lordo della ritenuta d'acconto, e la somma
di € 1.516,94 per IVA, a fronte delle fatture n.ri l e 2 del 02.04.2016;

4. EMETTERE mandato di pagamento della somma imponibile di € 6.895,20, al lordo della ritenuta d'acconto, a favore del
dotto Crocifisso Catania - Viale Mediterraneo 12 - Gela (CL) e di € 1.516,94 per IVA, a mezzo bonifico bancario, ai fmi
della tracciabilità dei flussi fmanziari.

Trasmettere il presente provvedimento a:
• Signor Presidente per opportuna conoscenza;
• Servizio Finanziario e di Ragioneria per gli adempimenti di propria comp~nza .

. ~SORZ!C' o
(.jC) ~. < DIRE T NERA LE
· m h, lng. Sa at re Pone
u.l CI) >~ ;IE c:::-

Sede. 98122 MESSINA-Contrada Scoppo-Tel PBX09037111-Fax09041869 ~.A ~

Codice Fiscale e Partita IVA O 1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 7.?/S 3a'f~\.S
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel, 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it


